ZP-331-2/2019 Bydgoszcz, 17.01.2019 1.
Szanowni Panstwo!
W zwiazku z zapytaniem dotyczacym przetargu nieograniczonego na
wKompleksowe ubezpieczenie majgtku oraz interesu majqtkowego (w tym ubezpieczenia
komunikacyjne)

Opery NOVA w Bydgoszczy”

dzialajagc na podstawie art. 38 wust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U.
z 2018 r., poz. 1986), Zamawiajacy przekazuje nastepujace odpowiedzi na zadane
W postepowaniu pytania:

Pytanie:

I Z uwagi na zapisy SIWZ ,,oczekiwane klauzule ubezpieczeniowe dla poszczegodlnych
rodzajow umow ubezpieczenia, a w szczegblnosci klauzule nr ,ee, ff, gg, hh, ii” oraz
odpowiedzig na pytanie nr 2 z zalacznika nr 12 wskazujacego, ze ryzyk komunikacyjnych nie
dotyczg zadne klauzule prosze o wyrazne potwierdzenie, ze ryzyk komunikacyjnych dotycza
jedynie klauzule ponizsze lub wskazanie pozostatych klauzul. Powyzsze zapisy SIWZ oraz

zapisy odpowiedzi budzg watpliwosci interpretacyjne.

Klauzula badan technicznych

Klauzula zabezpieczen przeciw kradziesowych

Klauzula przyjmujqca istniejacy system zabezpieczeri

Klauzula zasady proporcji 15%

SERBR

Klauzula niezmiennosci stawek.

Odpowiedz: W naszej odpowiedzi wskazalismy, ze jezeli klauzula dotyczy konkretnego
rodzaju ubezpieczenia to wyraznie jest o tym mowa albo w tytule albo w samej klauzuli.
Klauzule, ktore Panstwo przytoczyliscie wyraznie mowia, ze stosuje sie je do ubezpieczen
komunikacyjnych. Oczekujemy uznanie ich przez oferenta w zakresie ochrony autocasco.

Pozostatych klauzuli nie odnosimy do ubezpieczen komunikacyjnych.

Pytanie:
2 Prosimy o potwierdzenie, ze okres ubezpieczenia pojazdow nie zaczyna sie szybciej niz

przed dniem 01.02.2019. W zalaczniku nr 4 wskazano, iz pierwszy okres ubezpieczenia



zaczyna si¢ od dnia 11.01.2018 r. Brak mozliwodci zawarcia ubezpieczenia ze wstecznym

okresem ubezpieczenia.

Odpowiedz: Potwierdzamy, ze nie oczekujemy ubezpieczenia z data wsteczng
(retroaktywnego). W opisanym przypadku okres ubezpieczenia rozpoczyna¢ sic bedzie z

data 11.01.2019 rok, a kolejny roczny okres ubezpieczenia z data 11.01.2010.

Pytanie:

3 Prosimy o uzupetnienie informacji o zabezpieczeniach przeciw kradziezowych.

Odpowiedz: Zabezpieczenia przeciw kradziezowe pojazdéw sa  standardowymi
zabezpieczeniami fabrycznymi. Kazdy z pojazdéw posiada immobilizer. Zamawiajacy nie

montowatl w pojazdach zadnych dodatkowych zabezpieczen.

Pytanie:

4. Prosz¢ o zmiang tresci klauzuli reprezentantow: proponujemy tre$¢: b) klauzula
reprezentantdw — niezaleznie od postanowien ogdlnych warunkéw ubezpieczenia wylaczenie
winy umyslnej i razacego niedbalstwa ma zastosowanie jedynie wytacznie w odniesieniu do

cztonkéw Dyrekeji Opera Nova.

Odpowiedz: Poniewaz nasze wymagania dotyczace ochrony odpowiedzialnodci cywilnej
Opera Nova obejmuja zniesienie wytaczenia odpowiedzialnosci oferenta w stosunku do szkéd
powstatych na skutek razgcego niedbalstwa nie wyrazamy zgody na zaproponowang przez
Allianz zmiane tresci Klauzuli Reprezentantéw. Nie ma naszej zgody na wilaczenie do tresci
klauzuli stwierdzenia o odpowiedzialnosci kierownictwa Opera Nova z tytulu szkdd
powstatych w nastgpstwie razacego niedbalstwa bowiem te osoby objete sa ochrong z tytutu
tego rodzaju zdarzen na skutek zniesienia wylgeczenia w ogdlnych warunkach ubezpieczenia.
Podkreslamy, ze wylaczenie to jest coraz rzadsze w owu zaktadow ubezpieczen z uwagi na

trudnosci interpretacyjne i brak prawne; definicji — co jest razacym niedbalstwem a co nie jest.

Pytanie:
5 W klauzuli kosztéow dodatkowych m) prosze o wykreslenie zapisu: (...) koszty
uprzatnigcie pozostatosci po szkodzie w ubezpieczonym mieniu lacznie z kesztami-usunieeia

zanieezyszezen - wody--grantu-kosztami rozbiérki Lol

.,



Odpowiedz: Po wyjasnieniach dotyczacych zagrozenia skazeniem wyrazamy zgode na

ograniczenie tresci klauzuli — wykreslenie zapisow o kosztach skazenia wody i gruntu.

Pytanie:

6. Dot. blednego zapisu daty umowy w zalaczniku nr 3.

Odpowiedz: Zamawiajacy poprawia w zalgczniku nr 3- Istotne Postanowienia Umowy Okres

trwania umowy: ,,Umowe zawiera sie na czas oznaczony, tj. 01. 02. 2019 r. do 31. 01. 2021 r.”
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